
Stránka 1 z 13  

Smlouva o poskytování služby 
Systémová podpora platformy FEWS v předpovědní povodňové službě na období 

roku 2024 

č. sml. objednavatele: 

 

č. sml. poskytovatele: 

32803056-01-01 
 

uzavřená podle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 

Český hydrometeorologický ústav (dále též „ČHMÚ“) 
 

se sídlem: Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 - Komořany 
IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Statutární orgán:  ředitel ČHMÚ 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  kontakt: 
tel.: 
Kontaktní osoba pro technické otázky provozu databází: , kontakt: 

tel.

Kontaktní osoba pro technické otázky aplikací: kontakt: 
tel.: 

 

dále jen „Objednavatel“ 

a 

 

DHI a.s. 
  

se sídlem: Na Vrších 1490/5, 100 00 Praha 10 

IČ: 64948200 

DIČ: CZ64948200 

Zastoupená   ředsedou představenstva;  

                       členkou představenstva 

bankovní spojení

měna účtu: CZK 

  

dále jen „Poskytovatel“ 
  



Stránka 2 z 13  

Článek I 

ÚČEL SMLOUVY 

1. Tato Smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) je uzavírána na základě výsledků otevřeného zadávacího 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění s názvem 
„Systémová podpora platformy FEWS v předpovědní povodňové službě na období roku 2024“. 

 
Článek II 

PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE 

1. Poskytovatel tímto výslovně potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou 

dodávky týkající se předmětu výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

k plnění nezbytné. 
 

2. Poskytovatel tímto výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednavatele, 
které obdržel do dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách, 
které Objednavatel stanovil pro zadání Smlouvy, že je shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob 
plnění Smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti. 

 

Článek III 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je vykonávání průběžné systémové údržby a servisu systému FEWS (dále 

jen „Služba“). Jedná se o dodávku služeb spojených s pravidelnou údržbou, servisem a rozvojem 
centrálního hydrologického předpovědního systému ČHMU založeném na platformě Delft – FEWS. 

 
2. Specifikace dodávky služeb je uvedena v Příloze 1 Smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 

 

 
 

1. Pravidelný servis 

Článek IV 

POPIS JEDNOTLIVÝCH SLUŽEB 

 

1.1 Poskytovatel bude provádět činnosti k zajištění funkčnosti systému, včetně pravidelné kontroly 

funkcionality systému, podrobněji uvedeno v Příloze 1 Smlouvy. 

1.2 Četnost jednotlivých činností v rámci pravidelného paušálního servisu je upřesněna v Příloze č. 1 

Smlouvy. 

2. Systematický rozvoj a vývoj systému FEWS 

2.1 Poskytovatel bude pro Objednavatele provádět pravidelný rozvoj a doplňování nových 

funkcionalit systému FEWS podle specifikace Objednavatele, která je uvedena v Příloze 1 Smlouvy. 

Dále bude poskytovat konzultační služby týkající se vývoje a rozšiřování systému. 

2.2 Rozsah těchto činností bude specifikován Objednavatelem na základě aktuálních potřeb rozvoje 

systému FEWS. 

3. Vzdělávací a konzultační služby 

3.1 Poskytovatel bude zajišťovat průběžné vzdělávání a školení zaměstnanců pro práci se systémem 

FEWS, údržby a aktualizace manuálů a návodů, nových verzí systému včetně jejich upgrade 

na serveru a lokálních stanicích uživatelů. 



Stránka 3 z 13  

3.2 Rozsah těchto činností bude souviset se změnami provedenými v rámci vývoje a rozvoje systému 

FEWS dle odst. 2. tohoto článku. 

4. Havarijní servis 

4.1 Poskytovatel zajistí servisní zásahy formou vzdálené správy, servisní zásahy v pracovních dnech, 

ve dnech pracovního klidu a o státních svátcích, spuštění systému na záložním serveru ČHMÚ 

v případě potřeby, případně obnovení systému z poslední dostupné zálohy. 

4.2 Poskytovatel se zavazuje reagovat na oznámení o závadě v pracovních dnech do 6 hodin od jejího 

nahlášení Objednavatelem a vady odstranit do 1 pracovního dne od nahlášení. 

5. Povodňový servis 

5.1 Poskytovatel zajistí rozšíření podpory systému v případě krizové situace – typicky v průběhu 

povodňové epizody, kdy je bezproblémový běh systému FEWS kritickým prvkem předpovědní služby. 

5.2 Poskytovatel se zavazuje reagovat na oznámení o závadě okamžitě od jejího nahlášení 

Objednavatelem a vady odstranit do 6 hodin od nahlášení, v tomto případě se nerozlišuje, zda jde 

o pracovní den, den pracovního klidu či svátek. 

 

 
Článek V 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místo plnění: je sídlo Objednavatele Český hydrometeorologický ústav, se sídlem Na Šabatce 
2050/17, 143 06 Praha 412 – Komořany. 

 
2. Doba plnění: smlouva se sjednává na dobu od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2024. 

 

Článek VI 

CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
1. Cena, kterou je Objednavatel povinen zaplatit Poskytovateli za kompletní splnění předmětu 

Smlouvy dle článku I, činí dle dohody smluvních stran částku ve výši: 
 

700 000 Kč bez DPH, 
147 000 Kč DPH a 

847 000 Kč včetně DPH 
 

2. Celková cena vč. DPH je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná, a lze ji měnit pouze 
v souvislosti se změnou příslušných daňových předpisů majících prokazatelný vliv na cenu 
předmětu plnění Smlouvy. 

 
3. Podrobný rozpis cen je uveden v Příloze 2 této Smlouvy – Nabídka a tabulka jednotkových cen 

za služby. Jednotkové ceny jsou pevné a neměnné po celou dobu trvání této Smlouvy a 
nestanoví-li tato Smlouva výslovně jinak, obsahují veškeré personální, materiálové a jakékoli 
jiné náklady nezbytné k poskytování Služeb a/nebo s poskytováním Služeb souvisejících. 

 
4. Cena za Služby poskytované na základě této Smlouvy bude vždy stanovena na základě 

jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy v závislosti na rozsahu skutečně 
poskytnutých Služeb dle požadavků Objednavatele. Cena za Služby dle čl. III odstavce 1. této 

Smlouvy bude vždy stanovena na základě paušální platby za každý celý měsíc poskytování 
předmětných služeb dle cen uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy. 



Stránka 4 z 13  

5. Objednavatel se zavazuje uhradit Poskytovateli celkovou cenu uvedenou v odst. 1 tohoto článku 
na základě jeho dílčích faktur v souladu s dalšími podmínkami stanovenými touto Smlouvou. 

 
6. Podkladem pro vystavení faktury – daňového dokladu je: 

6.1 u Služeb dle čl. III odst. 1. této Smlouvy paušální platba za každý celý měsíc poskytování 
předmětných služeb dle cen uvedených v příloze č. 2 této Smlouvy vztahující se k příslušnému 
fakturačnímu období, 
6.2 u Služeb dle čl. III odst. 2., 3., 4., 5. podepsaný a akceptovaný soupis poskytnutých 
Služeb Objednavatelem vykonaných dle požadavku Objednavatele za fakturační období (dále 
jen „Soupis“), který musí být součástí vydané faktury. Soupis bude obsahovat seznam Služeb 
provedených v příslušném období, jednotkovou cenu každé Služby dle Přílohy 2 Smlouvy 
a množství každé Služby, které byla v příslušném období provedena. 

 
7. Fakturace bude probíhat kvartálně a faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního 

dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. (jedná se především 
o označení faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Poskytovatele, předmět smlouvy, 
číslo smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH). 

 
8. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním platebním styku (úhradě faktur). Faktura bude 

vystavena v Kč. Fakturace bude prováděna Poskytovatelem a zasílána na uvedenou adresu 

Objednavatele v členění: dodavatel z ČR cena v Kč bez DPH, DPH a cena s DPH, zahraniční 
dodavatel cena v Kč bez DPH. 

 
9. V případě, že faktura nebo jiné účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti dle čl. VI 

odst. 7. této Smlouvy, je Objednavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

 
10. V případě, že Poskytovatel nedoloží spolu s fakturou doklady uvedené v čl. VI odst. 6 této 

Smlouvy, je Objednavatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání faktury s náležitě doplněnými či opravenými doklady. 

 
11. Splatnost faktur je 30 dnů ode dne jejich převzetí Objednavatelem, pokud Objednavatel 

nevznese proti vyúčtování námitky. Námitky lze uplatnit do 10 pracovních dnů ode dne převzetí 
faktury Objednavatelem. V takovém případě se lhůta splatnosti staví a nová lhůta splatnosti 
bude stanovena dnem doručení nově vystavené faktury Objednavateli. 

 
12. Objednavatel nebude v souvislosti s poskytováním Služeb poskytovat jakékoliv zálohy. 

 
Článek VII 

OBECNÉ POVINNOSTI POSKYTOVATELE PŘI PLNĚNÍ SMLOUVY 
 

1. Poskytovatel je povinen zajistit, aby: 
1.1 při poskytování Služeb byly zohledňovány a chráněny oprávněné zájmy Objednavatele a bylo 

postupováno v souladu s pokyny Objednavatele a jeho interními předpisy souvisejícími 
s poskytováním Služeb, které Objednavatel Poskytovateli poskytne; 

 
1.2 Služby byly prováděny způsobem, který nenaruší provoz Objednavatele a poskytování jeho 

služeb; 



Stránka 5 z 13  

1.3 všichni pracovníci, které Poskytovatel využívá v souvislosti s poskytováním Služeb, byli 
kvalifikovaní a zkušení v dané profesi. 

 
2. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb a v souvislosti s ním: 
2.1 udržovat v platnosti po celou dobu plnění závazků ze smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou Poskytovatelem třetí osobě pokrývající veškeré činnosti Poskytovatele podle této 
Smlouvy, na požádání Objednavatele je Poskytovatel kdykoli povinen do pěti dnů předložit 
písemné doklady (zejm. pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát) prokazující, že Poskytovatel 
plní povinnost dle tohoto odstavce; 

 
2.2 udržovat po celou dobu plnění závazků ze smlouvy v platnosti certifikáty a osvědčení, které 

předložil k prokázání kvalifikace v Zadávacím řízení, vztahující se k Poskytovateli či osobám, které 
se budou podílet na poskytování Služeb, a při poskytování Služeb dodržovat postupy v oblasti 
řízení kvality či jiné postupy či procesy osvědčované těmito certifikáty; 

 
2.3 na žádost Objednavatele spolupracovat či poskytnout součinnost případným dalším 

dodavatelům Objednavatele. 
 
 
 

Článek VIII 
PLATNOST, ÚČINNOST A UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31. 12. 2024. 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru 
smluv. 

 
3. Před uplynutím sjednané doby trvání lze Smlouvu ukončit pouze způsobem, který stanovuje tato 

Smlouva: 

− na základě dohody, 

− a nebo odstoupením pouze z důvodů stanovených touto Smlouvou. 
 

4. Poskytovatel je oprávněn odstoupit pouze v případě, že Objednavatel bude v prodlení s úhradou 
vystavených faktur více jak 60 dní. 

 
5. Objednavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel závažně 

porušuje podmínky a ustanovení této Smlouvy. 
 

6. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
Není-li dále uvedeno jinak, pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovení Občanského 
zákoníku s tím, že nelze odstoupit od těch dílčích plnění, která již byla řádně poskytnuta 
a u kterých došlo k akceptaci. 

 
7. Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze Smlouvy. Skončením 

účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 
sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti Smlouvy, 
a ty závazky smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat 
i nadále nebo u kterých tak stanoví zákon. 



Stránka 6 z 13  

8. Objednavatel i Poskytovatel jsou oprávněni smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu, 
s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet první den měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
 

Článek IX 
POSTOUPENÍ PRÁV ZE SMLOUVY 

 
Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednavatele. 

 
Článek X 

MLČENLIVOST 
 

1. Smluvní strany se zavazují, že po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy a i po jejím skončení, 
budou zachovávat mlčenlivost o veškerých utajovaných informacích a skutečnostech, o kterých 
se dozví v průběhu plnění této Smlouvy. Poskytování informací vyplývající z této Smlouvy třetím 
osobám, je možné pouze za podmínek, které neodpovídají utajovaným informacím a důvěrnému 
obsahu, který jsou povinny znát pouze smluvní strany, přičemž tato mlčenlivost se nevztahuje 
k uveřejnění obsahu smlouvy podle zákona o veřejných zakázkách č. 134/2016 Sb. nebo zákona 
o registru smluv č. 340/ 2015 Sb. 

 
2. V případě pochybností, zda určitá informace nebo skutečnost je považována za důvěrnou či 

nikoliv, požádá příslušná smluvní strana druhou stranu o vysvětlení a do doby, než obdrží 
vyjádření, bude s předmětnou informací nebo skutečností nakládat jako s důvěrnou. 

 
3. Bude-li jedna ze smluvních stran nucena porušit závazek mlčenlivosti na základě právního 

předpisu, sdělí to obratem písemně druhé straně. Smluvní strany se v takovém případě 
dohodnou na nejvhodnějším způsobu zpřístupnění předmětné informace nebo skutečnosti. 

 
 
 

Článek XI 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí občanským 

zákoníkem, pokud Smlouva nestanoví jinak. 
 

2. Jazyk smlouvy: český jazyk. 
 

3. Nestanoví-li Smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

 
4. Jednotlivá ustanovení Smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich 

nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé 
ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) 
a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, 
jakoby kolizní ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti 
řídit obecně závaznými právními předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění 
nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní ustanovení. 

5. Po ukončení plnění dle uzavřené Smlouvy s vybraným Poskytovatelem je Objednavatel povinen 

ve smyslu § 219 odst. 3 zákona zveřejnit na svém profilu Objednavatele skutečně uhrazenou 
cenu za toto plnění. 



Stránka 7 z 13 
 

 
6. Poskytovatel bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

7. ČHMÚ je povinen ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zveřejnit obsah této Smlouvy ve veřejných 
seznamech za podmínek příslušných zákonů. 

 
8. ČHMÚ osobní údaje subjektu údajů ze smluvního vztahu zpracovává v souladu se zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů při použití Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů, nebo-li GDPR). Bližší informace týkající se 
zpracování osobních údajů se nachází na stránkách správce http://portal.chmi.cz/o-
nas/zpracovani-osobnich-udaju. 

 
9. Poskytovatel bere na vědomí, že vstupuje do sítě, která je z pohledu zákona 181/2014Sb. 

Kritickou informační infrastrukturou (Příloha 3 této Smlouvy) 
 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po jednom stejnopise. 

 
11. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

 
Příloha č. 1 Požadovaná technická specifikace dle zadávací dokumentace (Vychází z Přílohy č. 6 

ZD) včetně místa plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 2 Nabídka a tabulka jednotkových cen za služby 

 

příloha č. 3 Doložka ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 zákona č. 181/2014 sb., o kybernetické 
bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem jsou srozuměné 

a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 

V Praze, dne: V Praze, dne: 

     

za Objednavatele za Poskytovatele 

r 

ředitel ČHMÚ 

http://portal.chmi.cz/o-nas/zpracovani-osobnich-udaju
http://portal.chmi.cz/o-nas/zpracovani-osobnich-udaju


Stránka 8 z 13  

Příloha 1 – Požadovaná technická specifikace dle zadávací dokumentace včetně místa plnění 
veřejné zakázky 

 
1. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dodávka služeb spojených s pravidelnou údržbou, servisem a rozvojem centrálního hydrologického 

předpovědního systému ČHMU založeném na platformě Delft – FEWS. Jedná se o zajištění 

kontinuální údržby předpovědního systému FEWS ve funkčním stavu, odstraňování poruch, upgrade 

a doplňování nových funkcionalit systému a odborné podpory uživatelů tohoto systému hydrologické 

předpovědní služby. 

2. MÍSTO PLNĚNÍ 

Český hydrometeorologický ústav, se sídlem Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 412 – Komořany. 

3. TECHNICKÁ SPECIFIKACE 

3.1. Pravidelný servis 

• Pravidelná kontrola funkcionality systému 

o Pravidelná kontrola logů běhu systému (1x týdně) 

o Pravidelná profylaxe systému (1x týdně) 

▪ Kontrola stavu systémové databáze 

▪ Kontrola volného místa na disku 

▪ Zálohování konfigurace systému 

o Kontrola, údržba a aktualizace systému přístupových práv systému FEWS (1x měsíčně) 

• Zajištění hot-line konzultačních služeb pro interního správce systému (správce nebo jmenovaná 

skupina správců na straně ČHMÚ) (8x měsíčně) 
 

3.2 Systematický rozvoj a vývoj systému FEWS 

• Rozvoj a doplnění nových funkcionalit systému FEWS podle specifikace Objednavatele, typicky, ne 

však pouze, následující úkony: 

o Implementace nových datových analýz 

o Implementace nových metod prezentace a zobracování dat 

o Implementace nových datových zdrojů 

o Implementace nových matematických modelů 

o Implementace nových metod exportu a importu dat 

o Implementace propojení systému FEWS ČHMÚ na další datové a předpovědní systémy (např. 

FEWS – Rakousko, předpovědní systémy RZGW,…) 

• Implementace nových/upravených/modernizovaných stanic do systému FEWS v případě 

rozšíření/úpravy/modernizace monitorovací sítě ČHMÚ 

• Konzultační služby stran doporučeného vývoje a rozšiřování systému 

 
3.3 Vzdělávací a konzultační služby 

• Zajištění průběžného vzdělávání a školení zaměstnanců ČHMÚ pro práci se systémem FEWS 

• Údržba a aktualizace manuálů a návodů systému FEWS 

• Zajištění aktualizací, údržby a případně upgrade nových verzí systému FEWS na serveru a lokálních 

stanicích uživatelů



Stránka 9 z 13  

3.4 Havarijní servis 

• Zajištění servisních zásahů formou vzdálené zprávy 

• Servisní zásahy v pracovních dnech 

• Servisní zásahy v dnech pracovního klidu a o státních svátcích 

• Spuštění systému na záložním serveru ČHMÚ v případě potřeby, případně obnovení systému 

z poslední dostupné zálohy 
 

3.5 Povodňový servis 

• Zajištění rozšířené podpory systému v případě krizové situace – typicky v průběhu povodňové 

epizody, kdy je bezproblémový běh systému FEWS kritickým prvkem předpovědní služby 

• Zajištění servisního výjezdu na vyžádání autorizované osoby ČHMÚ 



Stránka 10 z 13  

Příloha 2 – Nabídka a tabulka jednotkových cen za služby 
Podrobná nabídka Poskytovatele a rozpočet ceny služeb spojených s pravidelnou údržbou, servisem 

a rozvojem centrálního hydrologického předpovědního systému ČHMU založeném na platformě Delft 

– FEWS dle požadavků uvedených v Příloze č. 1 Smlouvy: 

1. Stanovení ceny měsíčního paušálu za pravidelný servis (bod 3.1 Přílohy 1 Smlouvy – Požadovaná 

technická specifikace)*) 
 

Popis služby Počet 
hodin 

za měsíc 

Hodinová sazba 
bez DPH 

[Kč] 

Hodinová 
sazba s DPH 

[Kč] **) 

Cena celkem 
bez DPH 

[Kč] 

Cena celkem 
včetně DPH 

[Kč] **) 

Pravidelná kontrola funkcionality 

systému 

     

Zajištění hot-line konzultačních 

služeb pro interního správce 

systému 

 

Cena měsíčního paušálu  

25 000,- 
 

30 250,- 

Nabídková cena za pravidelný servis za 12 měsíců***)  

300 000,- 
 

363 000,- 

*) Tabulku je možno v případě potřeby rozšířit 
**) Vyplňuje pouze tuzemský uchazeč 
***) Uvedeno vzhledem k předpokládané platnosti Smlouvy 

 
2. Stanovení ceny služeb uvedených v bodech 3.2 až 3.5 Přílohy 1 Smlouvy – Požadovaná technická 

specifikace 

Poskytovatel stanoví nabídkovou cenu služeb uvedených v bodech 3.2 až 3.5 Přílohy 1 Smlouvy, která 

bude v průběhu platnosti Smlouvy postupně čerpána na základě aktuálních požadavků Objednavatele 

a účtována dle níže uvedeného sazebníku jednotlivých služeb – tabulka jednotkových cen za služby. 

 
 Cena celkem bez 

DPH 
[Kč] 

Cena celkem 
včetně DPH 

[Kč] **)
 

Nabídková cena za služby uvedené v bodech 3.2 až 3.5 
Přílohy 1 Smlouvy 

 

400 000,- 
 

484 000,- 



Stránka 11 z 13  

Tabulka jednotkových cen za služby 

2.1 Systematický rozvoj a vývoj systému FEWS*) 
 

Popis služby Hodinová sazba 
bez DPH 

[Kč] 

Hodinová sazba 
s DPH 
[Kč] **)

 

Implementace nových datových analýz 
 

Implementace nových metod prezentace a zobracování 

dat 

 

Implementace nových datových zdrojů 
 

Implementace nových matematických modelů 
 

Implementace nových metod exportu a importu dat 
 

Implementace propojení systému FEWS ČHMÚ na další 

datové a předpovědní systémy (např. FEWS – Rakousko, 

předpovědní systémy RZGW,…) 

 

Implementace nových/upravených/modernizovaných 

stanic do systému FEWS v případě 

rozšíření/úpravy/modernizace monitorovací sítě ČHMÚ 

 

Konzultační služby stran doporučeného vývoje a 

rozšiřování systému 

 

*) Tabulku je možno v případě potřeby rozšířit 
**) Vyplňuje pouze tuzemský uchazeč 

 

2.2 Vzdělávací a konzultační služby*) 
 

Popis služby Hodinová sazba 
bez DPH 

[Kč] 

Hodinová sazba 
s DPH 
[Kč] **)

 

Zajištění průběžného vzdělávání a školení zaměstnanců 

ČHMÚ pro práci se systémem FEWS 

 

Údržba a aktualizace manuálů a návodů systému FEWS  

Zajištění aktualizací, údržby a případně upgrade nových 

verzí systému FEWS na serveru a lokálních stanicích 

uživatelů 

 

*) Tabulku je možno v případě potřeby rozšířit 
**) Vyplňuje pouze tuzemský uchazeč 



Stránka 12 z 13  

2.3 Havarijní servis *) 
 

Popis služby Hodinová sazba 
bez DPH 

[Kč] 

Hodinová sazba 
s DPH 
[Kč] **)

 

Zajištění servisních zásahů formou vzdálené správy 
  

Servisní zásahy v pracovních dnech 
 

Servisní zásahy v dnech pracovního klidu a o státních 

svátcích 

 

Spuštění systému na záložním serveru ČHMÚ v případě 

potřeby, případně obnovení systému z poslední dostupné 

zálohy 

 

*) Tabulku je možno v případě potřeby rozšířit 
**) Vyplňuje pouze tuzemský uchazeč 

 
2.4 Povodňový servis *) 

 

Popis služby Hodinová sazba 
bez DPH 

[Kč] 

Hodinová sazba 
s DPH 
[Kč] **)

 

Zajištění rozšířené podpory systému v případě krizové 

situace – typicky v průběhu povodňové epizody, kdy je 

bezproblémový běh systému FEWS kritickým prvkem 

předpovědní služby 

 
 

Zajištění servisního výjezdu na vyžádání autorizované 

osoby ČHMÚ 

 

*) Tabulku je možno v případě potřeby rozšířit 
**) Vyplňuje pouze tuzemský uchazeč 

 

 
3. Celková nabídková cena 

Celková nabídková cena je součet cen „Nabídková cena za pravidelný servis“ a „Nabídková cena za 

služby uvedené v bodech 3.2 až 3.5 Přílohy 1 Smlouvy“. Celková nabídková cena bez DPH bude 

použita pro hodnocení nabídek. 
 

 Cena celkem bez 
DPH 
[Kč] 

Cena celkem 
včetně DPH 

[Kč] **)
 

Celková nabídková cena  

700 000,- 
 

847 000,- 

I I 



Stránka 13 z 13  

Příloha č. 3 DOLOŽKA VE SMYSLU USTANOVENÍ § 4 ODST. 2 ZÁKONA Č. 181/2014 SB., 

O KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že informační systém poskytovatele informací ČHMÚ (dále 
jen „ČHMÚ“) podléhá zákonu č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, v platném znění 
a s ním související vyhlášky, zejm. vyhláška č. 82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti, který 
je v předmětném smluvním vztahu jako Objednatel a na základě zákonných důvodů se 
stává osobou povinnou dle ustanovení § 3 odst. c), dále 

 

2. Poskytovatel je povinen při užívání a čerpáních jakýchkoliv informací, dat, podkladů, zejm. 
o cílech a smluvním vztahu k veřejné zakázce a jejího plnění, o informačních systémech, 
personálním zabezpečení, vnitřní struktuře organizace a o skutečnostech, které se vztahují 
k bezpečnostním a technickým opatřením, kdy se stává příjemcem a uživatelem těchto 
informací, jako chráněných informací, ve smyslu ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, dodržovat zákonné předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti, interní 
předpisy ČHMÚ a počínat si při svém jednání tak, aby nedocházelo k porušování 
bezpečnostních opatření, nebyla snižována a poškozována bezpečnostní image ČHMÚ 
a důvěryhodnost těchto zdrojů a nedošlo k neoprávněnému zásahu do sítí 
a informačních systémů ČHMÚ s následkem jejich poškození, dále 

 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že chráněné informace jsou součástí obchodního tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. listinné 
a elektronické podklady, finanční přehledy a cenové mapy, zdroje a s poskytnutými zdroji 
je povinen nakládat tak, jako by byly označovány za důvěrné, dále není oprávněn je 
užívat i zprostředkovaně ke komerčním účelům, modifikovat a zcizovat. S užitím 
chráněných informací nepřechází ani na třetí osoby vlastnictví k autorským a průmyslovým 
právům, pokud není stanovené jinak, dále 

 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že zákonem určený Úřad, je oprávněn vykonávat kontrolu 
a dohled nad dodržováním ustanovení v oblasti kybernetické bezpečnosti a smluvní strany 
jsou povinny být součinné v případě provádění státního dohledu a při provádění auditů 
procesů, dále 

 

5. V případě porušení zákona v oblasti kybernetické bezpečnosti jednáním ze strany 
Poskytovatele, je Objednatel oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního 
deliktu za každé porušení dle zákona o kybernetické bezpečnosti, který bude pravomocně 
udělen dle příslušného zákona daného Úřadu dle odst. 4 a byl způsobem zaviněně 
Poskytovatelem a to i v případě, že třetí osoby jednají v jeho zastoupení. 




